Prefeitura Municipal de Bom Sucesso de Itararé
CNPJ (MF) 60.123.064/0001-01

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Rua Gregorio Brizola,nº70 – centro – Fone (15) 3533-1312 - Bom Sucesso de Itararé – Estado de São Paulo

Rua Gregorio Brizola, nº70 – centro – Cep – 18475-000 – Fone/Fax (15) 3533-1312

EDITAL Nº003/2018  -

ATRIBUIÇÃO DE CLASSES/AULAS PROFESSORES
CLASSIFICADOS NO PROCESSO SELETIVO
Nº01/2017.

O Coordenador Geral de Educação torna público Edital para atribuição de classes/aulas, a docentes
candidatos Classificados no Processo Seletivo nº01/2017, em conformidade com a Lei nº179/99 e
Resolução SME nº03/2017, Artigo nº 9 – Itens I e II para atendimento da rede de ensino municipal,
unidades escolares EMEF DONA SILVINA, EMEI ELISA MARIA ALMEIDA MARQUES e EMEI ZENAIDE
RODRIGUES CAMPOS, inscritos e cadastrados no processo de atribuição de classes/aulas para o ano
letivo de 2018, conforme cronograma abaixo e anexo das classes para atribuição:

CANDIDATOS A ADMISSÃO
PROCESSO SELETIVO Nº01/2017

Local da Atribuição:   EMEF DONA SILVINA

Rua Manoel Teixeira Fernandes, nº180 – Bom Sucesso de Itararé - sP

Data: 02/02/2018
DISCIPLINAS/ CLASSES / ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL

Horário: 09h00m

• EMEF DONA SILVINA – Ensino Fundamental

Data: 02/02/2018
DISCIPLINAS/ CLASSES / EDUCAÇÃO INFANTIL

Horário: 11h00m

• EMEI ELISA MARIA ALMEIDA MARQUES – Educação Infantil

• EMEI ZENAIDE RODRIGUES CAMPOS – Educação Infantil

Bom Sucesso de Itararé -SP, 26 de Janeiro de 2018.

MACIEL VICENTE JESUS DE SOUZA AGOSTINI
Coordenador Geral de Educação

ANEXO I

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso de Itararé
CNPJ (MF) 60.123.064/0001-01

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Rua Gregorio Brizola,nº70 – centro – Fone (15) 3533-1312 - Bom Sucesso de Itararé – Estado de São Paulo

Rua Gregorio Brizola, nº70 – centro – Cep – 18475-000 – Fone/Fax (15) 3533-1312

CLASSES PARA ATRIBUIÇÃO – EDUCAÇÃO INFANTIL –
Ano Letivo 2018

EMEI ZENAIDE RODRIGUES CAMPOS - MANHÃ
sala SÉRIE/ANO PERIODO

1 BERÇARIO I – A -  MANHA

2 MAT I – A -  MANHÃ

EMEI ZENAIDE RODRIGUES CAMPOS - TARDE

sala SÉRIE/ANO PERIODO

1 BERÇARIO I - B TARDE

2 BERÇARIO II- B TARDE

3 BERÇARIO II- C TARDE

4 MAT I - C TARDE

5 MAT I - C TARDE

EMEI ELISA MARIA ALMEIDA MARQUES - TARDE

sala SÉRIE/ANO PERIODO

1 MAT II – B TARDE

2 MAT II – C TARDE

3 PRÉ I – B TARDE

4 Disciplina Ed Fisica  15 h/aula

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso de Itararé
CNPJ (MF) 60.123.064/0001-01

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Rua Gregorio Brizola,nº70 – centro – Fone (15) 3533-1312 - Bom Sucesso de Itararé – Estado de São Paulo

Rua Gregorio Brizola, nº70 – centro – Cep – 18475-000 – Fone/Fax (15) 3533-1312

ANEXO II
CLASSES PARA ATRIBUIÇÃO – ENSINO FUNDAMENTAL

Ano Letivo 2018

EMEF DONA SILVINA - MANHÃ
sala SÉRIE/ANO

PERIODO

1 4º ANO A MANHA

2 4º ANO B MANHA

3 4º ANO C MANHA

4 4º ANO D MANHA

5 5º ANO D MANHA

EMEF DONA SILVINA - TARDE

sala SÉRIE/ANO
PERIODO

1 2º ANO A TARDE

2 2º ANO B TARDE

3 3º ANO A TARDE

4 3º ANO C TARDE

EMEF DONA SILVINA

Parte diversificada
sala SÉRIE/ANO Carga Horaria

1 Professor Interlocutor de Libras 30 hs semanais

2 Professor de Braile 30 hs semanais

3 Psicopedagogo 40 hs semanais